
 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 274 присмотра и оздоровления» 

660001, г. Красноярск, ул. Менжинского, 16 

тел. 2022272 

 

 

ПРИКАЗ 

01.11.2022                                                                                             № 01-05-055/1 

 

О создании рабочей группы по разработке  

и реализации Программы развития МБДОУ № 274 на 2023-2026 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, на 

основании Приказа главного управления образования администрации города Красноярска 

от 16.09.2020 № 368/п «О согласовании Программы развития муниципальной 

образовательной организации города Красноярска» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке Программы развития МБДОУ №274 на 2023–

2026 годы в количестве 5 (пять) человек. 

2. В состав рабочей группы включить представителей администрации ДОО и 

педагогического коллектива. 

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке программы развития детского сада на 

2023–2026 годы: 

 Герлиц А.Е. (заведующий) – председатель; 

 Канищева М.С. (зам. зав. по УМР) – заместитель председателя, ответственный за 

координацию работы по подготовке проекта программы и ее оформление; 

 Еременко Н.А. (воспитатель) – член рабочей группы; 

 Попова А.Е. (воспитатель) – член рабочей группы; 

 Марьясова Н.С. (зам. зав. по АХР) – член рабочей группы, секретарь. 

4. Рабочей группе: 

 разработать и утвердить Положение о порядке разработки и утверждения 

программы развития МБДОУ № 274; 

 составить план-график мероприятий по разработке Программы развития; 

 представить на рассмотрение и утверждение программу развития на 2023–

2026 годы на педагогическом совете и собрании родительского комитета в срок 

до 10.02.2023. 

5. Оперативные совещания рабочей группы проводить по мере необходимости. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ № 274       ______________           А.Е. Герлиц 

 


